5. Radosnyensis amniculus ex Inowecz et Radosnyensibus montibus delapsus, atque oppido Radosyna immersus, novis hic scatebris ex ingenti sallentibus petra augescit. Tenet postea cursum versus Assa et Ablántz - Kürth, vicus; dum ad memoratum Isbégh, cum Bodokensi illo, corrivatus Nitra alveum, adversus vicum Darás subeat. Denique silendus hand est.

6. Wychodna, ubere et vario fonte, ex petris Kolossensibus emissus, cum geminum eiusdem nominis vicum, posteaquam Tükes - Ujfalú et Janofalva rigavisset, prope Praznóczh in Nitram elabatur. Haec, non neglexisse, satis est.

§. VI.

Fontes indolis variae. Aquae hae fluviatiles erant; fontium vero et limpidissimarum 290 scaturiginum, nemo vel numerum inierit. Sunt in his glaciem frigiditate aemulantes, quales passim, Montana regione sallunt.

Gelidi et cibi excitantes adpetentiam. In primis celebratur gelidissimus fons, in iis montium iugis, Walaska - Belensibus, per quae ad Závada, vicum ditionis Za - Ugroczensis, iter ducit, eius ingenii, ut cibum summa ingestum aviditate, optinione celerius consumat, denuoque adpetentiam vescendi, accendat: id quod non itinerantes modo, cibi praeterea anidiores, sed hi quoque adfirmant, qui fontem hunc, experiundas efficacitatis caussa, potaverunt.

Sulphurosi. Neque fontes sulphurosos desideres, quos heic potui, alibi balneis adhibent. Et prioris quidem generis in agro Mijaviensi, ac passim, copiose scatent. In his autem fons potissimum Ekbelensis est, natura longe frigidissimus: sed multo sulphure, olidus. Huius aquas, in ahenis diffusas, concalefaciam, qui lavare cupiunt, atque cadis, balneariis acceptas, egregio successu, lotionibus adhibent, in iis morbis quam maxime, qui lavando si non domari, saltem mitescere consueverunt. Accolae viciniores eundem fontem doliis haustum, si aeger adesse nequeat, avehere, solent, usibus, modo, quem diximus, adhibendum Sunt et acidae, in agro vici Onor.

5. Riečka Radošina steká z Inovca a radošinských hôr, vlieva sa do mestčka Radošina, kde sa zväčšuje o nové prítoky, ktoré vyvierajú z obrovskej skaly. Potom si drží smer k dedinám Nové Sady a Čab-Sila, až kým sa pri spomínaných Zbehoch nezleje s Bodokom a nevráti sa do koryta Nitry oproti dedine Dražovce.

6. Napokon netreba zamlčať Východnú, ktorá vytryskuje z výnosného a premenlivého prameňa z klížskych skál, najskôr zavodní dve dediny s rovnakým menom, potom Klátovu Novú Ves a Janovu Ves a blízko Práznoviec sa vleje do Nitry. Stačí, že sme tieto vodné toky nezanedbali.

§ VI.

Pramene s rôznymi vlastnosťami. Toto boli tečúce vody. Veď nikto by nemohol určiť počet prameňov a žriedel s priesačne čistou vodou. Medzi nimi sú také, ktoré sa chladom vyrovnajú ľadu a vyvierajú všade v horských oblastiach.